Selat Panjang serta termasuk biaya kepailitan dan fee Kurator (i.c. 

Penggugat); 

5. Menghukum Tergugat 1 sampai dengan Tergugat 5 untuk membayar 

kerugian materiil yang dialami Penggugat, Para Karyawan dan Kreditor 

Petroselat Ltd dengan total kerugian sebesar Rp184.842.905.279,00 

(seratus delapan puluh empat miliar delapan ratus empat puluh dua juta 

sembilan ratus lima ribu dua ratus tujuh puluh sembilan rupiah) dan 

menghukum Tergugat 1 sampai dengan Tergugat 5 untuk membayar 

kerugian immateriil yang diderita Penggugat sebesar 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah); 

6. Menghukum Tergugat 1 sampai dengan Tergugat 5 untuk membayar 

secara tunai dan seketika uang paksa (dwangsom) sebesar

[...]

Mengabulkan eksepsi Tergugat I sepanjang menyangkut kewenangan 

mengadili absolut;  

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Jakarta Selatan tidak berwenang 

mengadili perkara perdata Nomor 986/Pdt.G/2021/PN Jkt.Sel; 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya yang timbul dalam 

perkara ini ditaksir sebesar Rp12.295.000,00 (dua belas juta dua ratus 

sembilan puluh lima ribu rupiah); 

Bahwa dalam tingkat banding putusan tersebut dikuatkan oleh 

Pengadilan Tinggi DKI Jakarta dengan Putusan Nomor 656/PDT/2023/PT 

DKI, tanggal 28 Agustus 2023; 

Bahwa kemudian atas putusan tersebut, diajukan kasasi dan 

Mahkamah Agung menyatakan menolak permohonan kasasi dengan

[...]

Menolak permohonan peninjauan kembali dari Pemohon Peninjauan 

Kembali JUN CAI, S.H., M. Hum., selaku Kurator Petroselat, Ltd 

(dalam pailit) tersebut; 

2. Menghukum Pemohon Peninjauan Kembali untuk membayar biaya 

perkara dalam pemeriksaan peninjauan kembali sejumlah 

Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim pada 

hari Kamis, tanggal 2 Oktober 2025 oleh Dr. H. Panji Widagdo, S.H., M.H., 

Hakim Agung yang ditetapkan oleh Ketua Mahkamah Agung sebagai Ketua 

Majelis, Dr. Drs. Muh. Yunus Wahab, S.H., M.H., dan Dr.